
Firma och ändamåt
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Föreningens firma är Bostadsrättsföre-
ningen Raderknlven 2, Stockholm.
Föreningen har till ändamål att främja
medlemmarnas ekonomiska intressen
genom att i föreningens hus upplåta
bostäder åt medlemmarna till nyttjande
utan begränsning till tiden. Medlems rått i

föreningen på grund av sådan upplåtelse
kallas bostadsrätt. Medlem som innehar

bostadsrått kallas

bostadsråttsin nehavare.

Medlemskap
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Medlemskap i föreningen kan beviljas den

som erhåller bostadsrått genom

upplåtelse av föreningen eller som
övertar bostadsrätt i föreningens hus.

.,uridisk oerson som förväruat bostadsrätt
till bostadslägenhet får vägras
medlemskaD.

Föreningen som har förvåruat eller som
avser att föruärva en hyresfastighet för
ombildning till bostadsrätt får inte vägra

en bostadshyresgäst i fastigheten som är

fysisk person medlemskap i föreningen,
om hyresgåsten ansökt om medlemskap
inom ett år från föreningens
f astighetsförvärv och hyresfö$ållandet
förelåg vid tiden för ombildningen.

s3
Frågan om att anta en medlem avgörs av

styrelsen. Styrelsen är skyldig att snarast,

normalt inom en månad från det att
skriftlig ansökan om medlemskap kom in

till föreningen, avgöra frågan om
medlemskap-

Uteslutning
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Medlem som i samband med föruäru av

fastighet för ombildning från hyresrätt till
bostådsrätt inte tecknar bostadsrätt kan

av styrelsen uteslutäs ur föreningen.

Avgifter

s5
Grundavgift, årsavgift och förekommande
fall upplåtelseavgift faststålls av styrelsen.
Ändring av grundavgift skall dock alltid
beslutas av förenlngsstämman.
Årsavgiften skall betalas senåst sista

vardagen före varje kalendermånads

hxirjan om inte styrelsen beslutar annät.
Föreningens löpande kostnader och

utgifter samt avsättning för fonder skall
finansie€s genom att
bostadsrättshavarna betälar årsavgift till
föreningen. Årsavgiften fördelas på

bostadsrättslägenheterna i förhållande till
lägenheternas insatser. | årsavgiften
ingående konsumtionsavgifter kån

beräknas efter förbrukning eller ytenhet.
Om inte årsavgiften betalas i rätt tid

enligt första stycket utgår dröjsmålsränta
€nligt råntelagen på den obetalda

avgiften från förfallodagen till dess full
betalning sker.

Upplåtelseavgift, överlåtelseavgift och
pantsättningsavgift får tas ut efter beslut
av styrelsen. Överlåtelseavgiften får
uppgå till högst 2,5 % och
pantsättningsavgiften till högst 1% av det
basbelopp som gäller vid tidpunkten för
ansökan om medlemskap respektive

tidounkten för underrättelse om
pantsättning.

Överlåtaren av bostadsrätten svarar
tillsammans med föruärvaren för att över-
låtelseavgiften betalas. Pantsättnings-

avgift betalas av pantsåttaren. Avgifterna
skall betalas på det sått som styrelsen
bestämmer-

övergång av bostadsrätt
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Bostadsrättshavare äger rätt att fritt
överlåta sin bostadsrått och till
köpeskilling som säljare och köpare
kommer överens om. Det är dock
föreningen förbehållet att pröva ansökan
om medlemskap i enlighet med de villkor
som stadgarna anger.

Bostadsrättshavare som överlåtit sin

bostads.ätt till annan medlem skall till
bostadsrättsföreningen inlåmna skriftlig
anmälan härom med angivande av över-

låtelsedag samt till vem överlåtelsen
skett.

Föruärvare av bostadsrätt skall
skriftligen ansöka om medlemskap i

bostadsrättsföreningen. I ansökan skall
änges personnummer. Styrkt kopia åv

fångeshandlingen skall bifogas ansökan.
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Avtal om överlåtelse av bostadsrätt
genom köp skall upprättas skriftligen och

skrivas under av säljaren och köparen.

Awalet skall innehålla uppgift om
bostadsrätten till den lägenhet som

överlåtelsen avser samt köpeskillingen.
Motsvarande skall gälla överlåtelse av

bostadsrätt genom byte eller gåva.

överlåtelse som inte uppfyller dessa

föreskrifter år ogiltig.
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Har bostadsrätt övergått till ny
innehavare får denne utöva bostadsrätten
och tilltråda lägenheten endast om han år

eller antas till medlem i föreningen.
Utan hinder äv första swcket får

dödsbo efter avliden bostadsrättshavare
utöva bostadsrätten. Sedan tre år förflutit
från dödsfallet, får föreningen dock
anmana dödsboet att inom sex månader
visa att bostadsrätten ingått bodelning
eller arusskifte i anledning av
bostadsrättshavarens död eller att någon,
som inte får vägras intråde i föreningen,
föNärvat bostadsrätten och sökt
medlemskap. lakttas inte tid som angivits
i anmaningen, får föreningen sålja

bostådsrätten på offentlig auktion för
dödsboets räkning.
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Den till vilken bostadsrätt övergått får
inte vägras inträde i föreningen om
föreningen skäligen bör godta denne som
bostadsråttshavare.

Har bostadsrått övergått till
bostadsrättshävarens maka/make får
inträde i föreningen inte vägras
maken/makan. Vad som sagts nu äger
motsvarande tillämpning om bostadsrätt
till bostadslägenhet övergått till
bostadsrättshavarens nårstående som
varaktigt sammanbodde med denne.

lfråga om andel i bostadsrätt äger
första och andra styckena tillämpning
endåst öm bostadsråtten efter föruårvet
innehas av makar eller med varandra
varaktigt samboende närstående.
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Har den till vilken bostadsrätt övergått
genom bodelning, arv, testamente,
bolagsskifte etler liknande föwäru inte
antagits som medlem, får föreningen
anmana innehavaren att inom sex

månader visa att någon, som inte får
vägras inträde i föreningen, föruärvat
bostadsrätten och sökt medlemskap.

lakttas inte tid som angetts i anmaningen,
fårföreningen sälja bostadsrätten på

offentlig auktion för innehavarens
räkning.
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En överlåtelse är ogiltig om den som
bostadsrätten överlåtits till vägras

medlemskap i bostadsrätts- föreningen.
Första stycket gäller inte vid exekutiv
försäljning eller offentlig åuktion enligt
bestämmelserna i bostådsrättslagen. Hår i

sådant fall föruäruaren inte antagits till
medlem, skall föreningen lösa

bostadsrätten mot skälig ersåttning-
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Bostadsråttshavaren kan sedan två år
förflutit från det bostådsrätten uppläts

avsäge sig bostadsrätten och därigenom

bli fri ifrån sina förpliktelser som
bostadsrättsinnehavare. Avsägelsen görs

skriftligen hos styrelsen.
Sker avsägelse, övergår bostadsrätten till

föreningen vid det månadsskifte som
inträffar närmast efter tre månader från
avsägelsen eller vid det senare

månadsskifte som ängivits i denna-

Bostadsrättshavarens rättig-
heter och skyldigheter
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Bostadsrättshavaren skall på eger,

bekostnad till d6t inre hålla lägenheten

med tillhöriga övriga utrymmen igott
skick.

Till lågenhetens inre räknas: rummens

väggar, golv och tak; inredning i kök,

badrum och övriga utrymmen i

lägenheten samt eldstäder; glas och bågar
i lägenhetens ytter- och innerfönster;
lägenhetens ytter- och innerdörrar.
Bostadsrättshavaren svarar dock inte för
målning av yttersidorna av ytterdörrar
och ytterfönster och inte heller för annat
underhåll än målning av radiatorer och de
anordningar från stamledningar för
vatten, avlopp, värme, gas, elektricitet,
rökgångar och ventilation som föreningen
försett lågenheten med.

Är bostadsråttslägenhet försedd med

balkong, terrass eller uteplats åligger det
bostadsråtts-havaren att svara för
renhållning och snöskottning.

Bostadsrättshavaren svarar för
reparation på Brund av brand- eller
vattenledningsskada endast om skadan

uppkommit genom dennes vållande eller
genom vårdslöshet eller försummelse av
någon som hör till dennes hushåll eller
gåstar denne eller av annan som denne

hår inrymt i lägenheten eller som där

utför arbetet för dennes räkning. lfråga
om brandskada som bostadsrättshavaren
själv vållät gäller vad nu sagts dock endast

om bostadsrättshavaren brustit i den

omsorg och tillsyn som denne bort iaktta.
Fjärde stycket första punkten äger

motsvarande tillämpning om ohyra
förekommer i lägenheten.

Bostadsrättshavaren ansvårar
solidariskt för stådningen av trapphus och
gemensamma utrymmen tillika
trädgårdsskötse'n. Städningen f ördelas

STADGAR
för Bostadsrättsföreningen Raderkniven 2 i Stockholm

mellan bostadsrättshavarna enligt
schema. Vid utebliven städning har
föreningen rätt att ta ut en avgift av

berörd bostadsråttshavåre. Schema och

avgiftens belopp bestäms årligen av
stvrelsen,
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Bostådsrättshavären får, sedan
lägenheten tillträtts, företaga förändring i

lägenheten. Avsevård förändring får dock
företas endast efter tillstånd åv styrelsen
och under förutsättning att den inte
medför men för föreningen eller annan
medlem.

Som avsevärd förändring räknas alltid
förändring som kråver byggnadslov. Det

åligger bostadsrättshavaren att ansöka

om sådant.
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Bostadsrättshavaren är skyldig att vid

lägenhetens begagnande iaktta allt som

fordras för att bevara sundhet, ordning
och skick inom fastigheten. Denne skall

följä de ordningsföreskrifter föreningen i
överensstämmelse med o*ens sed

utfärdar.
Bostadsrättshavaren skall hålla

noggrann tillsyn.över att allt vad som
sålunda åligger denne själv även iakttö av

dem för vilka denne svarar för enligt 5 13

fjärde stycket.
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Bostadsrättsföreningen har rätt att
erhålla tillträde till lägenheten när det
behövs för att utöva nödig tillsyn eller
utföra arbete som erfordras.

Bostadsrättshavaren är skyldig att på

lämplig tid hållå lägenheten tillgänglig för
visning i anslutning till offentlig auktion.

Underlåter bostadsrättshavaren att
bereda föreningen tillträde till lägenheten

när föreningen har rätt till det, kan

förordnås om handräckning.
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Bostadsrättshavaren får inte utan
styrelsens samtycke i ändra hand upplåtä

lägenheten i dess helhet till annan än

medlem.
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Bostadsrättshavaren får inte inrymma
utomstående personer i lägenheten om
det kan medför men för föreningen eller
annan medlem.
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Bostadsrättshavaren får inte använda

lågenheten för annat ändamål än det
avsedda. Föreningen får dock endast
åberopa awikelse som är av avsevärd

betydelse för förenlngen eller annan
medlem.
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Eetalar bostadsrättshavaren inte i rätt tid
grundavgift eller upplåtelseavgift som
förfaller till betalning innan lägenheten

får tillträdas och sker inte rättelse inom

en månad från anmaning, får föreningen
häva upplåtelseavtalet. Vad som nu sagts
gäller inte om lågenheten tillträtts med
styrelsen medgivå'hde. Hävs avtalet har

föreningen rätt till ersättning för skada.
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Nyttjanderätten till lägenhet som innehas

med bostadsrått och som tillträtts är



föruerkad och föreningen således bostadsrättshavaren till avflyttning, får avhända föreningen des fasta egendom
berättigad att uppsäga denne inte på grund av dröjsmålet skiljas eller tomträtt och inte heller riva eller
bostadsråttshavaren till avflyttning: från lägenheten, om avgiften betalas bygga om sådan egendom.

1 ombostadsrättshavarendröiermer i:Hiåff:1fffå::H:ff"tå1t"" "j'J"',""H;:ä,T::|i"JA;,tfi,ff:'*"betalningavgrundavgiftellerupp-. _ visarsighafullgjortvadsomsålunda föreningensfastaegendomellertomträtt.
låtelseavgift utöver Nå veckor från det fordras for att åieruinna nyttjanderåtten styrelsen äger rätt att till såkerhet för
att fdreningen efter förfallodagen får beslut om vråkning inte meddelas medlems lån för förvärv av bostadsrätt i
anmanat denne att fullgöra sin förrän fjorton vardagar förflutit från föreningen, låmna pantbrev i föreningens
betalningsskyldighet eller om uppsägningen. fastighet och teckna borgen. I samband
bostadsråttshavaren drrijer med härmed skall bostadsrättshavaren lämna
betalning av årsavgift utöver två 6 24 sin bostadsrätt som pant till föreningen
vardagar efter förfallodagen; som säkerhet för vad förenineen kan

2 om bostadsråttshavaren utän behövligt Uppsäges bostadsrättshavaren till tvingas utge på grund av sitt å1agande.
samtycke eller tillstånd upplåter avflyttning av orsak som anges i 5 21
lägenheten i andra händ; första stycket 1, 4-6 eller 8, är denne S 30

3 om lägenheten används i strid med S skyldig att genast avflytta, om inte annat
18 eller 5 19; följer av 5 23. sägs bostadsrättshavaren Revisorerna skall vara minst en och högst

4 om bost3dsrättshavaren eller den, till upp av annan i 5 21 angiven orsak, får tre samt minst en och högst tre
vilken lågenheten upplåtits i andra denne bo kvar till det månadsskifte som suppleanter- Revisorer och revisors-
hand, genom vårdslöshet är vållande inträffar nårmast efter tre månader från suppleanter väljs på föreningsstämma för
till att ohyra ftirekommer i lägenheten uppsägningen, om inte råtten prövar tiden från ordinarie föreningsståmma
eller om bostadsrätls-havaren genom skäligt åligga denne att avflwa tidigare. flam till nästa ordinarie föreningstämma.
underlåtenhet att oskåligt dröjsmål Om föreningen har statligt bostadslån kan
underrätta styrelsen om förekomst av S 25 en ordinarie revisor och en suppleant
ohyra i lägenheten bidrartill ohyra utses i enlighet med villkorför lånets
spridsifastigheten;Herbostadsrättahavarenb|ivitSki|dfrånbevi|jande.

5 om lägenheten på annat sätt vanvårdas lägen- heten till följd av uppsägning i fall

eller om bostadsrättshavaren eller den, som anges i I 21, skall föreningen sälja 5 31
till vilken lågenheten upplåtits i andra bostadsrätten på offentlig auktion så

hand, åsidosätter något av vad som snärt det kan ske, om inte föreningen och Revisorerna skall bedriva sitt arbete så att

enligt 5 15 skall iakttas vid lägenhetens bostadsrättshavaren kommer överens om revision år avslutad och

begagnande eller brister i den tillsyn annat. Försäl.iningen får dock anstå till revisionsberåttelsen avgiven senast 30

som enligt nämnda paragraf åligger dess brist för vilken bostadsrättshavaren maj. Styrelsen skall avge skriftlig

bostadsrättshavare; svarar blivit åtgärdad- förklaring till ordinarie föreningsstämma

6 om i strid med S 16 tilltrikJe till Av vad som influtit genom försäljning över av revisorerna eventuellt gjorda

lägenheten vögras och bostadsrätts- får föreningen uppbära så mycket som anmärkningar. Styrelsens redovisnings-

havaren inte kan visa giltig ursäkt; behövs för att tåcka föreningens fordran handlingar, revisionsberåttelsen och

7 om bostädsrättshavaren åsidosätter hos bostadsrätts- havaren. Vad som styrelsens förklaring över av revisorerna

annan denne åvilande skyldlghet och återstår tillfaller denne. giorda anmärkningar skall hållas

det måste anses vara av synnerlig vikt tillgängliga för medlemmarna minst en

för föreningen att srvroichete; filgårs. Styrelse och revisorer vecka före den föreningsstämma på vilken

till sådan skyldighet räknas medlems . ärendet skall förekomma till behandling.

ansvar för lån för vilken föreningen 5 25
lömnat säkerhet enigt 5 29 tredie Föreningsstämma

Styrelsen består av minst tre och högstJtYL^sL' 
fem ledamöter med minst en och högst8 om lägenheten eller till väsentlis del ::- -.._---]_:: S 32

nyttjas tör näringsverksamhet eiler rre suppleanrcr'

därmed likartåd verksamhet, vilken styrelseledamöter och suppleanter väljs o-rdinarie föreningsstämma hålls årligen

utgör eller i vilken till inte ovåsentlig på ordinarie stämma för host wå år. 
' före iuni månads utgång.

del ingår i brottsligt förfarande; Ledamot och suppleant kan omväljas.

Nyttjänderåtten är inte röruerkad om det 
-]11 Y::]::1"-t"1ot 

kan förutom 5 33

som risser bostadsrattsrrryarentiriiasiår Tli:::iliTA:: make/maka till Extra föreninssståmma hålls då styrelsen

av ringa betydelse medlem och närstående som varaktigt eller revisorerna finner skäl därtill eller då

uppsäsnins på srund av förhålande t"Tl?lr:T^1T."dl:tT::' 
. ." minst 1/10 av samtlisa röstberättisade

som avses i rörsta stv.r"t z, a urråi sli ra, :T-t:l:T::l*:Tj!11 t-Y.*l1i skriftlisen besärt det hos stvrersen med

ske endast om bostadsrättshavaren *"::n 
l"o.To:..?.n :::Yppl":n.::"t.' angivande av ärende som önskas

underlåter att på tillsägning vidta rättelse enrlgner meo vlllKor Tor länets oevruande' behåndlat'

utan dröjsmåI. 927 g 34Uppsäges bostadsråttshavaren till
avflyttning har föreningen rått till Styrelsen har sitt säte i Stockholm. Medlem som önskar visst ärende
enättning för skada. Styrelsen konstituerar sig själv. l"t 

"nJfat 
pa ordinarie föreningsstämma

Styrelsen utser tre personer, varav skall skriftligen anmäla ärendet till
9 zz minst två styrelseledamöter, att.två i styrelsen senast före april månads utgång

Är nyttjanderätten föruerkad på grund av :"-TL'lt:l-t::lliföreningens 
firma' för att ärende skall kunna anges i

förhålande som avses i s zr torå-riJJ"t styrels är beslutsförd när antalet kallelsen.

1-3 eiler 5-7 men st<er rattetse irinli l:l1möter 
vid s:mmanträdet överstiser

föreninsen sjort brur av sin ratt tii ::T:::: ::1'lt^:,stvrelseledamöter' 5 35

uppsäsnins, kan bostadsrättshäuå,"n int" :ffii.ff:1ilä'$j:5:tl"T"":ä på ordinarie röreninssstämma skä'därefterskiljasfrånlägenhetenpåden __...,,,,,._ _-_-_:_,
grunden.ochvidlikarösteta|denmeningsomförekomma:

Detsamma säiler om röreningen inte :lt:::.::11::TInden' 
dock att siltiet 1 stämmans öppnande

uppsast bostadsränshavaren tiil" ::::::11',t:T:1"]lishet 
närför 2 Godkännande av dasordnins

awryttning inom tre månader från det ::::T-*t 
minsta antal ledamöter år 3 Val av ordförande vid stämman

föreningen fick känn"oor or tortätt"no" näruarande' 4 Ahmälan av styrelsen val av

som avses i g 21 försra stvcket 4 erer I s za , i:?:'"-$fi:åinssmån tilrikaellerinteinomtvåmånaderfråndetden .träknare
erhöll vetskap om förhållande som avses i Föreningens räk€nskaper omfattär tiden o l?åc" o- ,aa.man blivit i behörig
nämnda stycke 2 tillsagt bostadsrätts- lll-3I112. Före april månads utgång varje ordning uttyst
havaren att vidta rättelse. år skall styrelsen till revisorerna avlämna z iaststattanOe av röstläned

523 :ilil:i:::;l_"jåTrse,resurtaträkning ; ;:fi:,"J:::i""åHH;
Är nyttjanderätten enligt 6 21 första 6 tq 10 Fastställande åv resultåt- och

stycket 1 förverkad på grund av dröjsmål " -- balansriiln\g

med betalning av årsavgift och har styrelsen eller firmatecknare får inte utan 11 g"-t6 ". 
re\ultatdisposition

föreningen med anledning dårav uppsagr föreningsståmman, i".v"ais."l" 
- -- 12 Fråga om ansiarsfrihet för- -, \ ,l9."lseledamöterna

Stadgarnaantagnavidföreningsstämmor1996-10-2{opfr,f!fO-O$ZO. i\I t) li;li l i\A; r\
I r/ F/ _ 

- 1llll\i l\lltir|nn l\V-=-/; ijLr\{1Hl|l{l \l-{l \_--/ i,-l ^L-l/vttlt\r V
Ylwa Dahlgren [ennart Äslund

13 Arvoden åt styrelsen och revisorerna
L4 Val av styrelseledamöter och

suppleanter .'
1.5 Val av revisor rich suppleanter
1.6 Av styrelsen till stämman hänskjutna

frågor samt ärenden enligt I 34

17 Ståmmans avslutande
På extra föreningssömma skall
innehålla utöver ärenden enligt
punkt 1-7 ovan endast förekomma
de ärenden för vilka stämman blivit
utlyst och vilka angetts i kallelsen till
stämman.
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Kallelse till föreningsstämma skall
innehålla uppgift om förekommande
ärenden och utfärdas genom personig

kallelse till samtligå medlemmar genom

utdelning eller utsändning med post

senast wå veckor före ordinarie och en
vecka före extra föreningsstämma, dock
tidigast fyra veckor före stämman.

Andra meddelanden till medlemmarnä
delges genom anslag på låmplig plats

inom föreningens fastighet eller genom

brev.
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Vid föreningsstämman har varje medlem
en röst. Innehar flera medlemmar
bostadsrätt gemensamt, har de dock
tillsammans endast en röst.

Röstberättigad är endast den medlem
som fullgiort sina förpliktelser mot
föreningen.

Medlem får utöva sin rdBträtt endast
genom annan medlem, äkta make/maka
eller närstående, som varaktigt
sammanbor med medlemmen, såsom
ombud. Ingen får såsom ombud företräda
mer än en medlem.

Fonder
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Inom föreningen skall bildas följan<le
fonder:

. Fond för yttre underhåll

. Dispositionsfond
lill fonden för yttre underhåll
skall årliEen avsättas ett
belopp motsvarande minst
0,3% avfastighetens
taxeringsvärde.

Det överskott som kan
uppstå på föreningens
verksamhet skall avsättas till
dispositionsfonden.

Upplösning och likvidation
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Vid föreningens upplösning behållna
tillgångar skall tillfalla medlemmarna i

förhållande till grundavgifterna.

I allt varom inte här ovan stadgats gäller

Bostadsrättslagen.


